
Market Report
Catalogue: 202206      15.63

Euro Rate:      16.74

Dollar Rate:

The sixth sale of the 2022 summer season took place in Port Elizabeth on 24 May 2022, with 129 373 kg on offer of which 85% was sold.

The offering consisted of excellent quality individual clips which attracted good competition between the buying houses. 71% of the offering 
consisted of RMS-certified mohair.

The SA currency traded stronger compared to the previous sale, which negatively effected the stronger segment of the market. The demand 
for mohair remains strong, combined with the excellent individual clips resulted the average market indicator to increase by 1% (4% in dollar 
terms) to close on R413.87 p/kg.

A highest price of R910 p/kg was paid for a bale of super style 24 micron kid mohair. 

Compared to the previous sale, prices were as follows:

Kids  Up 2%
Young Goats Up 2%
Fine Adults Unchanged
Strong Adults Down 5%
Average Up 1%

The last sale of the 2022 summer season will take place on 7 June 2022.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 691.55 99.53  772.21  17,532.2Summer

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 707.69

Kids 

Long (A/B) Summer   65
Winter Long (A/B) Winter

Young Goats Medium (C) Summer   9,160.7  6,505,658.57 710.17   83   9,242.7  82
Summer Medium (C) Winter  27,661.5   26,567.3  96.04  507.70  495.72  526.23

Winter Short (D) Summer   1,078.0    722,369.30 670.10   10   1,078.0  10
Adults Short (D) Winter

  36,973.9   32,882.8  88.94  381.08  382.47  381.44Fine Washing (E) Summer     602.7    147,109.90 244.08    5     602.7   5
Strong   19,162.1   10,230.7  53.39  339.98  359.82  296.37 Washing (E) Winter

Total Seady/Stain and Locks   3,981.7  1,422,364.11 357.23   38   4,965.5  31 129,372.9  109,561.3  84.69  413.87  409.30  394.97

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total  17,532.2 12,411,049.17 707.90  163  17,614.2 162
Winter Total

Young Goats

  7,592.6  4,065,845.40 535.50   67   8,015.2  64Long (A/B) Summer
Long (A/B) Winter

 17,263.1  8,755,753.28 507.19  139  17,837.0 134Medium (C) Summer
Medium (C) Winter

    708.5    289,773.82 409.00    7     806.2   6Short (D) Summer
Short (D) Winter

  1,003.1    183,669.00 183.10    8   1,003.1   8Washing (E) Summer
Washing (E) Winter

  6,371.4  1,748,812.17 274.48   54   6,959.4  50Seady/Stain and Locks
 26,567.3 13,295,041.50 500.43  221  27,661.5 212Summer Total

Adults

Winter Total

  5,848.5  2,389,419.55 408.55   48   6,392.5  44Long (A/B) Fine

  3,018.6  1,014,497.58 336.08   50   7,056.7  23Long (A/B) Strong
 23,688.2  9,167,035.63 386.99  205  27,235.3 179Medium (C) Fine
  6,000.1  1,937,883.10 322.98   78  10,471.4  42Medium (C) Strong
  2,447.1    865,031.58 353.49   20   2,447.1  20Short (D) Fine
    402.0    126,021.00 313.49    6     824.0   3Short (D) Strong
    899.0    148,974.00 165.71    7     899.0   7Washing (E) Fine
    810.0    121,367.00 149.84    6     810.0   6Washing (E) Strong

 11,995.2  2,498,417.89 208.28  122  16,036.3  92Seady/Stain and Locks
 32,882.8 12,570,460.76 382.28  280  36,973.9 250Fine Total
 10,230.7  3,199,768.68 312.76  140  19,162.1  74

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

       164Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        298

Seal and Connacher         15

Fine Adults     431.92

Mosenthals Wool & Mohair         73

Kids Strong Adults    795.07     384.77

Stucken & Co (Pty) Ltd        306

New England Wool SA         26

Young Goats     575.82     467.97Average

Strong Total

 5,035,911.40  6,690.8 752.66   65   6,690.8  17,614.2


